
  

  

TN 
+ 

E 5 

z 
Y 

JE “REPUBLICA DEL ECUADOR hridy" 15 A ? lua 

sOPERINTENDENCIA DE COMPAÑJIAS A » : wo 

¿be 

/ 

4 
0 

RESOLUCION N* 22531 

JOSE A. BAQUERO BE LA CALLE, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicto de ses atribuciones legales, y 

CBRSTDERÁNDO: 

——— QUE uediante Escritura Pública de 2 de diciembre de 1970 
celebrada ante al Sotarta Pl Ico del Cantón Quito, decter q. Y 
cente Troya J., se ha Aumuntado el Capital y Refernado los Esta- 
tutos de la alfa Andatma denoninade “ASOCIACION MOTELERA $9- 
CIEDAD ANGRIBA (ANSA); 

QUE la sellara Aída Lemarie de atson, en su calidad de - 
Gerente de la Compañía, ha comparecido a esta Despacho solicitas 
de Ya aprobación del Aumento de Capítal y Referma de Estatutos. - 
pers afecte ha presentado tres coptas notariales de la Escri 
tura Plblica referida en el considerando anterter:; 

QUE el Departemento de Inspección y Anfitsis de esta Su- 
perintandencia ha presentado el Infeyme K* SO6-01A de 30 de di-- 
cierbre de 1970, mediante el cual se comprueba que el Aumento de 
Capital se ha el en les tárwinos constantes de la Escrita 
ra Pública de 2 de diciembre de 1979, celebrada mte el Rotarto 
de Quito, doctor J. Vicente Troya J. y con observancia de las - 
disposiciones Tegales pertinentes; 

QUE para el oterganiento de la Escritura Pública refert- 
da en el considerando primro, se ban observado todos Tos requt- 
sitos necesarios para su validez; 

  
RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO,- — APROBAE el Memento de Capital y Reforma de. 
Estatutos de la Compañía Anéntea denemtaeda 

"ASOCIACION MOTELERA SOCIEDAD ANONIMA" (AMSA), de conformidad - 
con dos términos constantes de la Escritura Páblica de 2 de di- 
ciembre de 1970, colebrada mte el Notario PÚálico del Cantín - 
Quite, doctor J. Vicente J.. Ausente de tal dd Ta ss 
ma de SIETE MILLONES OCHOC MIL SUCRES (5/. 7"800,900,00) , 
con el cual el capital social de la Compañía asctends a la suma 
de MUEVE MILLONES DE SUCRES (S/. 9*000,000,08). 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el señor Sutario Público del - 
Cantón Quito, doctor J. Vicente Treya J, - 

ante quien se otorgó la Escritura Pública refertda en el hetfez 
lo antartor, anote al sargen de Tácustriz de dicha Eserttura, - 
que se la aprueba en virtud de la te Resolución. El se 
for Notario sentará ruzda del cumplimiento de esta anotación -- 
sergina!. 

=-? 

 



  

y A 
- MU REPUBLICA DEL ECUADOR boi 7 5 pb 

- . 7 ee A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS : . 

0% des co A ú 

? , Os 

Y 

» ARTICULO TERCERO. - DISPONER, de conforeldad con Tos Artículos 
2 y M5, inciso cuarto de la Ley de Compa 

Mas, que el señor Registrador del Cantón Quito, luscriba en € 
Ragistro Fercantí? que tiene a su cargo, Ja Escritura Pública - 
de Aunento de Capital. y Reforma de Estatutos de la Compañía Amé 
nafma desominada "ASOCIACION MOTELERA SOCIEDAD ANQUIRA" (ANSA), 
celebrada el 2 de diciembre de 1970, ante el Motarto Piblico del 
Cantón Quito, docter J. Vicente Troya J., juntamente con la pre 
sente Resolución, El señor Registrador archivoró el segundo - 
testiuonta de esta Escritura y devolverá la prinera y tercera - 
coptas con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO CUARTO. - — DISPORER que el señor Registrador del Cantón 
futto, Inscriba en el Registro prlde 

te el traspaso de dominte del inaueble, terreno y construcción 
0 de proptedad de los soctos aportantes, señora Afda Lenarte de - 

Watson y señor Iván Watson ubicado en la actual Parroquia de -- 
Chaupteruz (antes Benalcázar), del Cantón Quito, Previncia de Pf 
chíncha y que $e encuentra descrito en la Escritura Pública de - 
fumento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compaltía “ASOCIA 
CION MOTELERA SOCIEDAD ANONIMA" (AMSA), otorgada el 2 de dicten 
bre de 1970, anta el Hotario doctor J. Vicente Treya J., a favor 
de la Compañía, El señor Registrador sentará razón del cumplirten 
to de esta inscripción, 

+ ARTICULO QUINTO. - GISPONER que el señor Registrador del Cantón 
Quite mote «l mergen de la e ronda de 

tas siguientes Escrituras Públicas: de Constitución 
el 4 de julio de 1963 en la Notaría Quinta del Cantán Quito e - 
fascrita en el Registro Nercantíl, bajo el N” 140 el 23 de julte 
del mismo año; y de Reforma y Codificación de Estatutos, 0. oras 
da e? 16 de abril de 1909, ante el Notario de Quito decter £- 
tíbal Guarderas e taecrita en el Registro Mercantíl con el NR” - 

o 1183 el 27 de octubre del migoo año, que se ha Aumntado el Capf 
tal y Referwado los Estatutos de la Compañía “ASOCIACION MOTELE” 
RA SOCTEDAD AÑORIMA? (ANSA), mediante Escritura Piblics celebri- 
5 el 2 de dictembre de 1970, anta el totarío de Quito, dector - 

» . Vicente Troya J., la misma que es aprobada por esta Resolución. 
) ti señor Registrador sentará razón del cueplimiente de estes ano 

taciones marginales. 

AETICULO SEXTO. DISPONER que el señor lotarte Público del - 
Cantón Quito, a cuyo cargo se encuentren los 

protocelos del Notarto doctor Ulplano Gaybor Mera, anoto al mar- 
gen de la amtriz de la Escritura PÓÁVIca de Constitución de la - 
Compañía Anúntma denemiuada “ASOCIACIÓN MOTELERA SOCIEDAD ANMONI- 
FA" (A5A), otergada en esa Notarta el 4 de julto de 1963, que - 
se ha Auventado el Capital y Reformado los Estatutos de la Compa 
fia, mediante Escritura Plica de 2 de diciombre de 1970, coto- 

: brada anto el Notario de Quite, doctor J. Vicente Treya J.. 
nd soto Rotarto sentará razón del cumplimiento de esta AS - 

marginal, 

  

Y 

.. 3



  

- 

Y. 1 

aa A REPUBLICA DEL ECUADOR . ¿ . e 

Ph 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANJAS A 

  

y 
E 
A 

par
da 

Y 

-— trab -- q 
- UY 

ARTICULO SEPTIMO,- DISPONER que el Setarto Pico a cuya carga 
se encuentra Ja Motarfa Sexta del Cantón 

to, mote al margen de la matriz de la Escritura Pública de 
ma y Codificación de Estatutos de la Compañía "ASOCIACIÓN MOTELES 
SA SOCTEDAD ANONIMA” (ANSA), celebrada el 16 de abril de 1969 en 
esa Notarfa, que ha Auuentado «l Capital y Reformado los Estatutos 
mediante Escritura Pública de 2 de diciembre de 1970, celebrada - 
ante el Notario de Quito, dector J. Vicente: Treya 3,, Ta uisma - 
que es aprobada por esta Saselución. El señor Notaría sentará ra 
ión de esta anotación marginal. 

ARTICULO OCTAVO.» DISPONER que se publique, por ua sola vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación 

en la ciudad de Quito, el texte completo de la Escritura Pública 
“e Aguento de Capital y Reforwa de Estatutos de la Compañía Anónf. 
ma denominada “ASOCIACION MOTELERA SOCIEDAD ANONIMA" (ASA), cela 
brada el 2 de diclembre de 1970, ante el Rotarto de Quito, doctor 
dy, Vicente Troya J,, Ta presente Resoluctón y Ya rezón de la tms- 
cripción en el Registro Xercanttl. 

CUMPLIGO, vuelva «el expediente. 

COMINTQUESE. - Lada Y Miranda en la Supertntendencia de 
Compañías, en Guito, a . : L

a
 

  

PROVEYO y firad la Resaluctón antertor, el señor doctor 
den José A. Daquero, Se ta Calle, Superintendente de Compañías, en 
Quite, a 010 EN CERTIFICO. 

  

CAC/ cap. 
4-1-7 » 

A 

 



Y 
Dy

e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

” sun ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

RAZON: Siento por tal que la escritura pública de aumento de ca_ 
pital y reforma de estatutos de la Compañía denominada 

"ASOCIACION MOTELERA SOCIEDAD ANONIMA" (AMSA), otor - 

gada el 2 de Diciembre de 1970, ante el Notario Público del Cantón 
Quito, Dr. J. Vicente Troya J., ha sido inscrita en el Registro 

de la Propiedad del mismo Cantón, bajo el No. 7 del Tomo 102 

del Registro Mercantil, el 7 de Enero de 1971 y se ha publicado ín 
tegramente en el Diario "El Tiempo" de la ciudad de Quito, sec - 
ción La Gaceta (dominical), correspondiente al No. 39 del año 1, 
del Domingo 10 de Enero de 1971, periódico que en un ejemplar 
queda archivado en este Despacho. - Todo en cumplimiento de lo 
dispuesto en la Resolución No. 2231, del 5 de Enero de 1971, dic_ 
tada por el señor Superintendente de Compañías. - CERTIFICO. - 
Quito, a 12 de Enero de 1971. 

(Genaro Cuesta Heredia, 
SECRETARIO GENERAL 

No, 006. - SÚPERIN ENCIA DE COMPAÑIAS. - Quito, ado 

ce de Eñero de mil novecientos setenta y uno. - Las 

cuatro y treinta de la tarde. 

VISTOS: Como se ha dado cumplimiento a lo ordenado en la Re- 

solución No. 2231, de 5 de Enero del año en curso, dic 
tada por el suscrito y de conformidad con los Arts. 2l y 145, inci 

so segundo, de la Ley de Compañíar, se dispone que el señor Re 

gistrador del Cantón Quito: a) Inscriba en el Libro de Matrícu - 
las de Comercio que tiene a su cargo la escritura de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañía denominada "ASO_ 
CIACIÓN MOTELERA SOCIEDAD ANONIMA" (AMSA), aumento 
de capital por la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL 
SUCRES, con el cual el capital social asciende a la suma de NUE 
VE MILLONES DE SUCRES; b) Inscriba esta variación introduci 

da en la Matrícula de Comercio, en el Registro Mercantil y cum_ 

pla con lo que ordena el Art. 33 del Código de Comercio; c) Pon 
ga, tanto en el Libro de Matrículas de Comercio como en el Re - 

gistro Mercantil, las notas de referencia que dispone el inciso 

primero del Art. 5l de la Ley de Registro; y, d) Confiera de esta 
nueva inscripción en el Libro de Matrículas de Comercio las co _ 
pias que se le solicitaren con las certificaciones correspondien_ 

tes. 

Para el cumplimiento de lo dispuesto en esta Provi_



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR Cn 8 

Y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJIAS sk y 
, Ar 

.- 2 - gue 

  

eL / 

» -  ddencia, remitase copia certificada de la misma al señor Regís_ 
trador del Cantón Quito. - COMUNIQUESE, 

   
. Baquero de la Calle, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Proveyá y dictó la Providencia que antecede, el señor 
A doctor don José A. Baquero de la Calle, Superintendente de 

Cornpañíías, en Quito, a 12 de Enero de 1971, a las 4 y 30 de la 

O tarde. - CERTIFICO, 

        

La 
naro Cuesta Herediá, 

RETARIO GENERAL. 

GCH/PdeM 
12-1-71 

  

 


